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Odkryto rolę katepsyn w rozwoju raka
trzustki

Rak trzustki jest niezwykle podstępnym nowotworem. Nie daje charakterystycznych objawów i w
momencie jego wykrycia nie jest już możliwe leczenie operacyjne w ponad 95 proc. przypadków.
Nowotwór ten daje też bardzo często przerzuty. Co więcej, poza gemcytabiną, która może
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zahamować rozwój raka w części przypadków, nie ma skutecznych metod chemioterapii tego
nowotworu.

Szansą na wyleczenie raka trzustki jest więc jak najwcześniejsze wykrywanie nowotworu, kiedy
możliwe jest jeszcze zahamowanie wzrostu i operacyjne usunięcie guza nowotworowego oraz
zapobieganie przerzutom. Grupa naukowców z Memorial Sloan-Kettering Cancer Center, pod
kierunkiem dr Johanny Joyce oraz Douglasa Hanahana z University of California at San Francisco,
odkryła rolę białek zwanych katepsynami w rozwoju raka trzustki.

Katepsyny, zwane także proteazami cysternowymi, to enzymy zdolne do rozkładania białek.
Produkowane są w komórkach kości, makrofagach, komórkach mięśni, naczyń krwionośnych i innych.
Szczególnie duża ich liczba znajduje się w komórkach nowotworowych.

W 2004 roku odkryto, że farmakologiczne zablokowanie katepsyn cysteinowych hamuje rozwój
nowotworu trzustki u myszy. Zahamowanie aktywności katepsyn powstrzymuje rozwój nowotworu
dzięki hamowaniu angiogenezy, czyli procesu tworzenia się nowych naczyń krwionośnych
dostarczających tlen i substancje odżywcze do wnętrza guza rakowego, co umożliwia jednocześnie
przerzuty.

Teraz naukowcy odkryli mechanizm tego procesu, a także zidentyfikowali najważniejsze katepsyny
biorące w nim udział.

Okazało się, że u myszy pozbawionych katepsyn B, L i S nowotwór trzustki słabiej się rozwija,
podczas gdy brak katepsyny C nie ma wpływu na rozwój raka.

Katepsyny B, L i S rozkładają białko zwane E-kadheryną. E- kadheryna jest białkiem hamującym
rozwój nowotworu dzięki hamowaniu przerzutów, zatem jego zniszczenie poprzez działanie katepsyn
B, L i S promuje wzrost guza rakowego i jego przerzuty. Naukowcy zaobserwowali także
podwyższony poziom katepsyn B i L w ludzkich tkankach nowotworowych trzustki.

Wydaje się zatem, że zablokowanie aktywności katepsyn B i L za pomocą wybiórczo działających
leków może pomóc w terapii raka trzustki i innych nowotworów - poprzez spowolnienie wzrostu guza
oraz zahamowanie jego przerzutów.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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